

適応疾患	レジメン名	対象年齢 または体重	1 コースの 日数	使用抗がん薬	用量	用法	投与日	投与回数	参考資料
急性リンパ性 白血病	B-12 維持療法	全て	—	メルカプトプリン メソトレキサート	50mg/m ² 20mg/m ² (白血球数 2000~3000/ μ L の維持を目標に用量調節)	経口 分1 就寝前 経口 分1 就寝前	連日 週1回	全治療期間2 年間まで	PMID 29860341
	B-12B 維持療法 VD	全て	28	ビンクリスチン デキサメタゾン	1.5mg/m ² (max 2.0mg) 6mg/m ²	静注 経口 分3	day1 day1-5	16	添付文書
	ブリナツモマブ 1cycle 目 (3+4 日)	45kg 以上	42	ブリナツモマブ	9 μ g 27 μ g	24 時間 点滴静注 24 時間 点滴静注	day1-7 day8-28	1	
	ブリナツモマブ 1cycle 目 (4+3 日)	45kg 以上	42	ブリナツモマブ	9 μ g 27 μ g	24 時間 点滴静注 24 時間 点滴静注	day1-7 day8-28	1	
	ブリナツモマブ 2cycle 目以降 (3+4 日)	45kg 以上	42	ブリナツモマブ	27 μ g	24 時間 点滴静注	day1-28	4	
	ブリナツモマブ 2cycle 目以降 (4+3 日)	45kg 以上	42	ブリナツモマブ	27 μ g	24 時間 点滴静注	day1-28	4	
	ブリナツモマブ 1cycle 目 (3+4 日)	45kg 未満	42	ブリナツモマブ	5 μ g/m ² 15 μ g/m ²	24 時間 点滴静注 24 時間 点滴静注	day1-7 day8-28	1	
	ブリナツモマブ 1cycle 目 (4+3 日)	45kg 未満	42	ブリナツモマブ	5 μ g/m ² 15 μ g/m ²	24 時間 点滴静注 24 時間 点滴静注	day1-7 day8-28	1	
	ブリナツモマブ 2cycle 目以降 (3+4 日)	45kg 未満	42	ブリナツモマブ	15 μ g/m ²	24 時間 点滴静注	day1-28	4	
	ブリナツモマブ 2cycle 目以降 (4+3 日)	45kg 未満	42	ブリナツモマブ	15 μ g/m ²	24 時間 点滴静注	day1-28	4	

適応疾患	レジメン名	対象年齢 または体重	1 コースの 日数	使用抗がん薬	用量	用法	投与日	投与回数	参考資料
ランゲルハンス 組織球症	LCH12 寛解導入相 A	体重 10kg 以上	42	プレドニゾロン シタラビン ビンクリスチン	40mg/m ² 100mg/m ² 1.5mg/m ² (max 2.0mg)	経口 分 3 6 時間 点滴静注 静注	day1-28 (以降 2 週間で漸減) day1-5, 15-19, 29-33 day1, 15, 29	1	PMID 36871086
		体重 10kg 未満	42	プレドニゾロン シタラビン ビンクリスチン	40mg/m ² 100mg/m ² 0.05mg/kg	経口 分 3 6 時間 点滴静注 静注	day1-28 (以降 2 週間で漸減) day1-5, 15-19, 29-33 day1, 15, 29	1	
	LCH12 早期維持相 A 治療区分 a	体重 10kg 以上	14	プレドニゾロン シタラビン ビンクリスチン	40mg/m ² 150mg/m ² 1.5mg/m ²	経口 分 3 2 時間 点滴静注 静注	day1-4 day1 day1	6	
		体重 10kg 未満	14	プレドニゾロン シタラビン ビンクリスチン	40mg/m ² 150mg/m ² 0.05mg/kg	経口 分 3 2 時間 点滴静注 静注	day1-4 day1 day1	6	
	早期維持相 A 治療区分 b	体重 10kg 以上	14	プレドニゾロン メトトレキサート ビンクリスチン	40mg/m ² 20mg/m ² 1.5mg/m ² (max 2.0mg)	経口 分 3 静注 静注	day1-3 day1 day1	6	
		体重 10kg 未満	14	プレドニゾロン メトトレキサート ビンクリスチン	40mg/m ² 20mg/m ² 0.05mg/kg	経口 分 3 静注 静注	day1-3 day1 day1	6	
	後期維持相 C 治療区分 a	体重 10kg 以上	14	メルカプトプリン プレドニゾロン ビンブラスチン	30mg/m ² 40mg/m ² 6mg/m ² (max 6mg)	経口 分 1 就寝前 経口 分 3 静注	day1-14 day1-5 day1	6	
		体重 10kg 未満	14	メルカプトプリン プレドニゾロン ビンブラスチン	30mg/m ² 40mg/m ² 0.2mg/kg	経口 分 1 就寝前 経口 分 3 静注	day1-14 day1-5 day1	6	
	後期維持相 C 治療区分 b	体重 10kg 以上	14	メルカプトプリン メトトレキサート	30mg/m ² 20mg/m ²	経口 分 1 就寝前 経口 分 1 就寝前	day1-14 day1	6	

適応疾患	レジメン名	対象年齢 または体重	1 コースの 日数	使用抗がん薬	用量	用法	投与日	投与回数	参考資料
ランゲルハンス 組織球症	LCH-III low risk 寛解導入	全て	42	プレドニゾン ビンブラスチン	40mg/m ² 6mg/m ²	経口 分3 静注	day1-28 (以降2週間で漸減) day1,8,15,22,29,36	1回	PMID 23589673
	LCH-III low risk 維持療法	全て	21	プレドニゾン ビンブラスチン	40mg/m ² 6mg/m ²	経口 分3 静注	day1-5 day1	7回	